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* Bei Anforderungen 

nach AK III bitte Rück-

sprache mit unserem 

technischen Innendienst 

halten.

BEFEST IGUNG WAND 
MONTAGE MIT  WANDSCHIENEN-SET

1. Beschreibung

Wandschienen-Set 

zur Montage von  

Kermi Flachheizkörpern Typ 12, 22 und 33

Set bestehend aus: 

2 Wandschienen, 

4 Schrauben, 

4 Scheiben, 

4 Dübel

Ab Baulänge 1800 wird eine 3. Konsole benötigt.

2. Die Mindestzahl der Befestigungspunkte je nach Wandbaustoff für die Anforderungsklassen 1 - 3

Geeignet für Anforderungs-

klassen I und II

Geeignet für Anforderungs-

klasse III nur in Verbindung 

mit spezieller Verschiebesi-

cherung

Wandbaustoff Kalksandvollstein (KS12) / Beton

Bauhöhe 300 - 400 500 - 954

Anforderungsklasse

Baulänge 1 - 2 3 1 - 3

400 2 2 2

500 2 2 2

600 2 2 2

700 2 2 2

800 2 2 2

900 2 2 2

1000 2 2 2

1100 - 1200 2 2 2

1300 - 1400 2 3 2

1500 - 1600 2 3 2

1700 - 1800 3 3 3

1900 - 2000 3 3 3

2100 - 2200 3 4 3

2300 - 2400 3 4 3

2500 - 2600 3 4 3

2700 - 2800 3 4 3

2900 - 3000 3 4 3

Wandbaustoff Poroton

Bauhöhe 300 - 400 500 - 954

Anforderungsklasse

Baulänge 1 - 2 3 1 - 2 3

400 2 2 2 2

500 2 2 2 2

600 2 2 2 2

700 2 2 2 2

800 2 2 2 2

900 2 2 2 2

1000 2 2 2 2

1100 - 1200 2 3 2 2

1300 - 1400 3 3 2 3

1500 - 1600 3 3 3 3

1700 - 1800 3 3 3 3

1900 - 2000 3 4 3 4

2100 - 2200 4 4 3 4

2300 - 2400 4 4 4 4

2500 - 2600 4 5 4 5

2700 - 2800 4 5 4 5

2900 - 3000 4 5 4 5
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W Anzahl der Befestigungspunkte beachten 

 (siehe Tabellen Punkt 2 / Seite 67)

 - Die Mindestzahl je nach Wandbaustoff für  

 die Anforderungsklassen 1 - 3 festlegen

W Positionen der Befestigungspunkte beachten 

 (siehe Punkt 3 Seite 68)

W Bohrlöcher anzeichnen

 - Maße des Heizkörpers siehe Gebrauchs und  

 Montageanleitung des Heizkörpers.

W Löcher bohren und Dübel setzen

 - Nicht mit Schlag in Protonziegel bohren 

 - Dübel bis zum Bund in die Wand setzen

W Konsolen handfest anschrauben

3. Position der Befestigungspunkte

4. Montage Konsolen

2 - 5 3 / 5 4 5

Baulänge (BL) A B C C

400 - 1000 * 145 / 105 BL / 2 - 95

1100 - 1800 * 145 / 105 BL / 2 - 95

1900 - 2100 * 145 / 105 BL / 2 - 95 645

2200 - 2400 * 145 / 105 BL / 2 - 95 745

2500 - 2700 * 145 / 105 BL / 2 - 95 855 645

2800 - 3000 * 145 / 105 BL / 2 - 95 945 705

* Ventilheizkörper Anschlussseite

BEFEST IGUNG WAND 
MONTAGE MIT  WANDSCHIENEN-SET

BH mm B1 mm B2 mm

300 200 76

400 300 76

500 400 76

554 454 76

600 500 76

750 650 76

900 800 76

954 854 76
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 Konsolen waagrecht und senkrecht ausrichten  

 und Schrauben fest anziehen

 Konsolen vorspannen

W Heizkörper mit der unteren Kante auf den 

 Konsolenfuß setzen und über den Schall- 

 schutz in die Spur schieben, aufstellen und  

 oben andrücken

W Prüfen, ob an allen Konsolen der Feder-

 Mechanismus eingerastet ist (Sichtprüfung)

W Schutz gegen Verschiebung und Ausheben 

 durch Anziehen der oberen Schraube  

 sicherstellen

4. Montage Konsolen

5. Heizkörper montieren und sichern

BEFEST IGUNG WAND 
MONTAGE MIT  WANDSCHIENEN-SET


